
 
 

 

 Kielce, 10 września 2021 r. 

GM-III.0003.35.1.2021 

 

 

Pan 

Mieczysław Gębski 

Radny Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dn. 31.08.2021 r.  

 

Szanowny Panie Radny,  

odpowiadając na interpelację dotyczącą sytuacji związanej ze wstrzymaniem produkcji wody 

mineralnej „Buskowianka” przez Spółkę „Uzdrowisko  Busko-Zdrój” S.A. (dalej: Spółka), na 

podstawie informacji otrzymanych ze Spółki (pismo-znak: OP.0701.13.2021 z dnia 7 września 

2021 r.), poniżej przedstawiam wyjaśnienia do każdego z pytań w niej zawartych. 
 

 

 

 

 

 

 

− W jakim stanie jest linia produkcyjna?  
 

 

 

Ze względu na intensywne, długotrwałe opady i podtopienia terenu, na podstawie informacji 

przekazanych przez zakładowe laboratorium Buskowianki-Zdrój, w dniu 10 sierpnia 2021 r. 

Zarząd Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. podjął decyzję o chwilowym zawieszeniu 

produkcji i profilaktycznym oczyszczeniu i dezynfekcji rurociągu. Napływające wody 

gruntowe podwyższyły parametry ujęcia. Podczas przeprowadzania rutynowych prac, w tym 

próby szczelności rurociągu, którym woda dostarczana jest na produkcję z ujęcia Nowy Nurek, 

okazało się, że instalacja uległa rozszczelnieniu. Ustalono lokalizację nieszczelności  

w rurociągu i podjęto działania w celu niezwłocznego usunięcia usterki. W pierwszy weekend 

września ponownie uruchomiono linię produkcyjną w systemie jednozmianowym, a w drugim 

tygodniu września zaplanowano powrót do produkcji dwuzmianowej. 

Warto podkreślić, że kontrola mikrobiologiczna ujęcia, z którego czerpana jest Buskowianka 

-Zdrój, a także całego procesu produkcyjnego, odbywa się codziennie w oparciu  

o najwyższe standardy. Jednocześnie Spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. zapewnia, że 
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gotowe produkty Buskowianki-Zdrój są w pełni bezpieczne dla zdrowia odbiorców wody 

mineralnej. 
 

 

 

− Jakie są koszty związane z naprawą tej linii?   
 

 

 

Linia nie była naprawiana, gdyż nie uległa uszkodzeniu. Naprawiany był rurociąg. 

−  Jakie straty poniesie w związku z tą sytuacją U. Busko-Zdrój? 
 

 

 

 

Straty to przede wszystkim utracona wielkość sprzedaży pomniejszona o koszt bezpośredni 

produkcji. Wielkość ta będzie oszacowana po całkowitym powrocie do produkcji. 
 

 

 

 

 

 

−  Czy do osób odpowiedzialnych za stan instalacji (linii produkcyjnej) wyciągnięto 

konsekwencje, jeżeli tak, to jakie? 
 

 

 

 

 

Bezpośrednią przyczyną przestoju były zjawiska atmosferyczne opisane na wstępie,  

nie zaś stan linii produkcyjnej. Z uwagi na to, że niewątpliwie linia produkcyjna jest ogólnie 

przestarzała, Zarząd Spółki już wcześniej podjął prace w celu jej modernizacji. Natomiast  

po unormowaniu sytuacji związanej z produkcją, Zarząd Spółki podejmie działania 

wyjaśniające stan rurociągu.  

 

Z poważaniem 

Marek Bogusławski 

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/podpisano elektronicznie/ 
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